
Rua Anastácio Braga N9195 - São Scbastlâo 
CEP: 62508-170' Ilapipoca - CE - Brasil 
CNPI: 07421077/0001-67. CGF: 06.920.278-8 

(88)3631-5950 
Q itapipoca(a)ilapipoca.ce.guvJ)r 

o %fln%'.itapipoca.ce.gov.br 

8  ltap;poca n çtit, 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica, Sr. Heloilson Oliveira Barbosa, 

inscrito no CPF sob o número 695.728.523-53, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art, 43, da Lei n° 6.666/93 e alterações posteriores, e 

conforme o que consta do Processo n° 23.06.02/TP, HOMOLOGAR o procedimento licitatório 

na modalidade Tomada de Preços ri0  23.06.02/TP, tipo menor preço global, cujo objeto é a 

escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 04 SALAS NA LOCALIDADE DE CÓRREGO DA 

ESTRADA - DISTRITO DE MARINHEIROS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA, mediante o regime empreitada por preço global, 

conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado 

em favor da empresa FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME , inscrita no CNPJ n° 

08.578.564/0001-18, com sede à Rua Carlos Severo, n° 105 loja 01, Bairro Farias Brito, 

Fortaleza/CE, CEP: 60.011-100, pela proposta mais vantajosa, com valor global de R$ 

490.307,10 (quatrocentos e noventa mil, trezentos e sete reais e dez centavos). 

Itapipoca/CE, 21 de julho de 2023. 

H' LOILSON OL VEIRA BARBOSA 

Secretári. Executivo da Secretaria de Educação Básica 


